



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
10 июня 2025 года*

Статья 1

Внести в часть третью статьи 7 Закона Чувашской Республики от 25 мая 2004 года № 8 "О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Чувашской Республике" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2004, № 59, 61; 2006, № 70; 2007, № 73, 74; 2008, № 75, 77; 2009, № 83; 2010, № 87; 2011, № 91; 2012, № 92 (том I); Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 6, 11; 2014, № 9; 2015, № 6, 12; 2016, № 6, 12; газета "Республика", 2017, 13 декабря; 2018, 27 июня, 26 декабря; 2019, 18 сентября, 18 октября; 2020, 29 апреля, 28 октября; 2021, 27 октября; 2022, 22 декабря; сетевое издание "право21.рф", 2023, 16 февраля, № 00000000000000736) изменение, признав в ней абзац седьмой утратившим силу.

Статья 2

Внести в Закон Чувашской Республики от 19 октября 2009 года № 51 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2009, № 82; 2010, № 87; газета "Республика", 2012, 22 ноября; Собрание законо-

дательства Чувашской Республики, 2013, № 11; 2015, № 12; 2016, № 6, 11; газета "Республика", 2019, 13 марта, 18 сентября; 2020, 3 июня, 28 октября; сетевое издание "право21.рф", 2022, 22 ноября, № 00000000000000250; газета "Республика", 2023, 19 июля) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 2 слова "орган исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительный орган Чувашской Республики";

2) в пункте 2 статьи 5 слова "органы исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительные органы Чувашской Республики";

3) в статье 6:

а) в наименовании слова "органах исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органах Чувашской Республики";

б) в абзаце первом, пункте 4 части 1 слова "органы исполнительной власти Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

в) в части 2 слова "органами исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительными органами Чувашской Республики";

4) в статье 7:

а) в части 4:

в абзаце первом слова "(подпрограммах государственных программ Чувашской Республики)" исключить;

в пункте 2 слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

б) в части 5:

в абзаце первом слова "органы исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительные органы Чувашской Республики", слова "(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)" исключить;

в абзаце втором слова "(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)" исключить;

в) в части 6 слова "(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)" исключить;

5) в статье 8:

а) в абзаце втором части 2 слова "(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)" исключить;

б) в части 4 слова "(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)" исключить;

6) в статье 9:

а) в части 4 слова "(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)" исключить;

б) в части 6 слова "органы исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительные органы Чувашской Республики";

7) в статье 10:

а) в наименовании слова "(подпрограммы государственных программ Чувашской Республики)" исключить;

б) слова "(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)" исключить.

Статья 3

Внести в пункт 1 части 1 статьи 3 Закона Чувашской Республики от 22 июня 2015 года № 32 "Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения и масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, муниципальной собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов" (Собрание законодательства Чувашской Республики, 2015, № 6; газета "Республика", 2018, 20 июня; 2020, 29 апреля; 2021, 17 ноября; 2022, 8 июня, 22 декабря) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова "города Чебоксары" заменить словами "городского округа город Чебоксары Чувашской Республики";

2) в подпункте "а" слова "город Чебоксары" в соответствующем падеже заменить словами "городской округ город Чебоксары Чувашской Республики" в соответствующем падеже.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары
11 июня 2025 года
№ 36

